
Tisknuto: 26.05.2024  17:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Praxe magisterská 2
KBS/E2Y  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / E2Y
Název Praxe magisterská 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 14 [DNU/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
4 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Jde o kurz, v jehož rámci studenti získávají praktické zkušenosti s aktivitami přímo souvisejícími se studiem programu Kulturní
studia Blízkého východu. Po domluvě s garantem předmětu, který stanovuje podrobné podmínky pro danou aktivitu, mohou pro
splnění předmětu volit mezi jiným vzhledem k programu relevantní pracovní stáž, aktivní pomoc při organizování akcí zaštítěných
katedrou, publikování článku v odborném časopise, účast na odborné konferenci či kolokviu, specializovaný výjezdní seminář,
odborné prezentace na střední či základní škole, katedrou organizovaný vzdělávací výjezd, specifický zahraniční pobyt, terénní
výzkum, samostatný výzkumný projekt a podobně. Aktivity související s přípravou diplomové práce nemohou být v rámci plnění
kurzu uznány. O splnění podmínek rozhoduje garant předmětu. Kurz je určen pro studenty navazujícího magisterského oboru.

Požadavky na studenta

Předpokládá se schopnost iniciativně a samostatně řešit úkoly vyplývající z vybrané aktivity.

Obsah

Plnění úkolů vyplývajících z vybrané aktivity.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc.•  Garanti:
Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Literatura bude stanovena na začátku semestru garantem předmětu. Literatura bude stanovena na
začátku semestru garantem předmětu..

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  17:48



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 130

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- disponovat odbornými znalostmi odpovídajícími svou šíří a hloubkou zvolené odborné aktivitě

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- plánovat samostatně vlastní studium a učení
- využívat efektivně moderní informační technologie

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,
mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Studijní praxe,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- osvojit si znalosti navázané na plnění specifické odborné aktivity

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- osvojit si dovednosti navázané na plnění specifické odborné aktivity

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  17:48



Strana: 3 / 3

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: dle vyvíjejících se souvislostí a dostupných zdrojů vymezí zadání pro odborné činnosti, koordinují je a nesou
konečnou odpovědnost za jejich výsledky,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Kulturní studia
Blízkého východu

Navazující Prezenční Kulturní studia Blízkého
východu

1 2023 Volitelné
předměty

C 2 LS21-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  17:48


